




MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
────────────────────────────────────────

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ *MMOPX02DH3Y3*
746 01 Opava, Horní náměstí 382/69 MMOPX02DH3Y3

Spisová značka: ŽP/42701/2024/MaH
Naše značka (Č.j.): MMOP 57913/2025
Vyřizuje: Ing. Hana Martínková
Pracoviště: Krnovská 71C
Telefon: 553 756 890
Fax: 553 756 141
E-mail: hana.martinkova@opava-city.cz
Datum: 2. 3. 2025

Doplnění podkladů k žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Moravskoslezského kraje k odstranění následků závadného stavu podle § 42 odst. 4 a 5 zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí (dále jen „MMOP OŽP“), příslušný podle § 106 zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „vodní zákon“), obdržel dne 13. 3. 2025 výzvu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
odboru životního prostředí k doplnění podkladů k žádosti o úhradu nákladů vynaložených na likvidaci
havárie vzniklé únikem závadných látek ropného charakteru prostřednictvím kanalizace do vod
povrchových, vodního toku Opava, na pozemku parc.č. 3313 v k.ú. Opava-Předměstí, ve výši 468.164,
73 Kč.

Na základě této výzvy posílá „MMOP OŽP“ doplnění, a to:

K bodu 1: dílčí faktury, příp. faktury, které společnost Ekoaqua cchrana vod spol. s.r.o. zahrnula do své
celkové faktury (faktura č. 254021 na částku 452.236,29 Kč), s rozpisem provedených prací a podrobnou
specifikací jednotlivých položek faktury

 Faktura č. 5052034719,
 Příloha 1,
 Příloha 2,
 Příloha 3,
 Faktura č. 5052034057,
 Faktura č. 5052034058,
 Faktura č. 5052034466,
 Faktura č. 46000961,
 Faktura č. 46000860,
 podklad k fakturaci,
 Příloha č. 4 - Zápis o předání a převzetí dokončených prací podle zákona č. 90/2012 Sb.,

K bodu 2: kopie výpisu z účtu statutárního města Opava s identifikací plátce, ze které je zřejmé,
že celková částka ve výši 468.164,73 Kč, o jejíž úhradu je žádáno, byla společnosti Ekoaqua ochrana
vod spol. s r.o. (částka 452.236,29 Kč) a Ing. Janě Svobodové, chemická laboratoř Příbor (částka
15.928,44 Kč) uhrazena

 Potvrzení o provedené odchozí platbě ze dne 19. 2. 2025 – částka 452.236,29 Kč,
 Potvrzení o provedené odchozí platbě ze dne 30. 1. 2025 – částka 15 928,44 Kč



Č.j. MMOP 57913/2025 str. 2

K bodu 3: kopie objednávky vystavené statutárním městem Opavou na likvidaci předmětné havárie
společnosti Ekoaqua ochrana vod spol. s r.o.

 Objednávka č: O/ZIPR/0086/2024, zveřejněné v Registru smluv dne 17. 1. 2025.

K bodu 4: doklad o prokázání způsobilosti odborné osoby, Ekoaqua ochrana vod spol. s r.o., která
opatření k nápravě prováděla

 Úplný výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě

Ing. Hana Martínková
referent oddělení ochrany vod a ZPF
odbor životního prostředí

Obdrží:
Krajský úřad - Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd


